PAGE
2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2014 года                                                                                                        № 139
О внесении изменений в Порядок организации доступа к информации о деятельности органов  местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский от 09 декабря 2010 года № 84
В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» постановляю:

1. Внести в Порядок организации доступа к информации о деятельности органов  местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский от 09 декабря  2010 года № 84 «Об утверждении Порядка организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский» следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 3 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1) открытость и доступность информации о деятельности органов местного самоуправления, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от            27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;»;

2) пункты 2, 3 раздела IV «Ответственность за нарушение порядка доступа к информации о деятельности органов  местного самоуправления» изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности органов  местного самоуправления

2.1. Общий контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления осуществляет глава сельского поселения Верхнеказымский.

2.2. Непосредственный контроль осуществляют:

за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский – руководители структурных подразделений администрации сельского поселения Верхнеказымский;

за обеспечением доступа к информации, размещенной в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, – заместитель главы сельского поселения Верхнеказымский;

за обеспечением доступа на заседания коллегиальных органов – руководители коллегиальных органов;

за обеспечением доступа информации, публикуемой в средствах массовой информации, – заведующий сектором организационной деятельностью администрации сельского поселения Верхнеказымский.

2.3. Целью контроля является проверка фактической доступности заинтересованным лицам информации о деятельности органов местного самоуправления.

2.4. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления включает в себя:

1) рассмотрение и анализ сведений, доступных заинтересованным лицам, на предмет их полноты и соответствия требованиям Федерального закона от 9 февраля               2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
2) оценку качества мероприятий по обеспечению доступа к информации заинтересованных лиц;
3) разработку и внедрение предложений об устранении выявленных нарушений.

2.5. Контроль осуществляется ежемесячно в форме:

осмотра информационных стендов;

посещения заседаний коллегиальных органов;

ознакомления с официальной информацией газеты «Белоярские вести»;

посещения официального сайта органов местного самоуправления.

2.6. При выявлении нарушений их характер и предложения по устранению доводятся незамедлительно до сведения главы сельского поселения Верхнеказымский служебной запиской.

3. Ответственность за нарушение порядка доступа к информации

 о деятельности органов  местного самоуправления

Должностные лица органов местного самоуправления, муниципальные служащие, виновные в нарушении порядка доступа к информации о деятельности органов  местного самоуправления, несут ответственность, предусмотренную статьей 25 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
 Г.Н.Бандысик

PAGE